



Nygaardsholm ApS

Hårbyvej 35
8680 Ry
CVR-nr. 15103272

Årsrapport 01.05.2022 - 30.04.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.10.2023

Peter Nørgaard Andersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022/23	8
Balance pr. 30.04.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2022/23	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nygaardsholm ApS
Hårbyvej 35
8680 Ry

CVR-nr.: 15103272
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.05.2022 - 30.04.2023

Direktion

Peter Nørgaard Andersen
Inge Høllsberg Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i placering af passiv kapitalanbringelse samt anden beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på 10.083 t.kr., hvilket anses for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022/23

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	1	194.617	(13.560)
Personaleomkostninger	2	(210.029)	(255.684)
Af- og nedskrivninger		(61.801)	(58.579)
Driftsresultat		(77.213)	(327.823)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		9.915.000	26.020.333
Andre finansielle indtægter	3	617.267	360.345
Andre finansielle omkostninger	4	(329.422)	(243.772)
Resultat før skat		10.125.632	25.809.083
Skat af årets resultat	5	(42.552)	26.662
Årets resultat		10.083.080	25.835.745
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	10.000.000
Overført resultat		10.083.080	15.835.745
Resultatdisponering		10.083.080	25.835.745

Balance pr. 30.04.2023

Aktiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		12.814.666	6.647.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.650	33.300
Materielle aktiver	6	12.831.316	6.680.610
Kapitalandele i associerede virksomheder		120.953.822	122.039.819
Andre tilgodehavender		1.458.103	1.530.641
Finansielle aktiver	7	122.411.925	123.570.460
Anlægsaktiver		135.243.241	130.251.070
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		8.769.045	5.102.666
Udskudt skat		24.000	22.000
Andre tilgodehavender		17.225	23.362
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		46.596	62.003
Tilgodehavender		8.856.866	5.210.031
Likvide beholdninger		2.245.228	2.718.058
Omsætningsaktiver		11.102.094	7.928.089
Aktiver		146.345.335	138.179.159

Passiver

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Virksomhedskapital		266.001	266.001
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		101.780.316	102.866.313
Overført overskud eller underskud		22.220.539	15.385.792
Egenkapital		124.266.856	118.518.106
Gæld til realkreditinstitutter		2.678.692	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		44.264	0
Langfristede gældsforpligtelser	8	2.722.956	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	8	21.004	0
Deposita		22.000	22.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.196	9.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		19.060.774	19.474.759
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		169.985	147.730
Anden gæld		7.564	7.564
Kortfristede gældsforpligtelser		19.355.523	19.661.053
Gældsforpligtelser		22.078.479	19.661.053
Passiver		146.345.335	138.179.159
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2022/23

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	266.001	102.866.313	15.385.792	118.518.106
Øvrige egenkapitalposter	0	(4.334.330)	0	(4.334.330)
Udbytte fra associerede virksomheder	0	(6.666.667)	6.666.667	0
Årets resultat	0	9.915.000	168.080	10.083.080
Egenkapital ultimo	266.001	101.780.316	22.220.539	124.266.856

Noter

1 Bruttofortjeneste/-tab

I bruttofortjenesten indgår andre driftsindtægter i form af økologisk arealtilskud og landbrugstilskud med 153 t.kr. i 2022/23.

2 Personaleomkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

3 Andre finansielle indtægter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	556.332	360.345
Renteindtægter i øvrigt	60.935	0
	617.267	360.345

4 Andre finansielle omkostninger

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	190.357	148.818
Renteomkostninger i øvrigt	38.615	94.954
Dagsværdireguleringer	100.450	0
	329.422	243.772

5 Skat af årets resultat

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Aktuel skat	44.264	0
Ændring af udskudt skat	(2.000)	(10.000)
Regulering vedrørende tidligere år	288	0
Refusion i sambeskatning	0	(16.662)
	42.552	(26.662)

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	6.809.599	83.250
Tilgange	6.212.507	0
Kostpris ultimo	13.022.106	83.250
Af- og nedskrivninger primo	(162.289)	(49.950)
Årets afskrivninger	(45.151)	(16.650)
Af- og nedskrivninger ultimo	(207.440)	(66.600)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	12.814.666	16.650

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	19.173.506	1.530.641
Tilgange	0	20.757
Afgange	0	(93.295)
Kostpris ultimo	19.173.506	1.458.103
Opskrivninger primo	102.866.313	0
Egenkapitalreguleringer	(4.334.330)	0
Andel af årets resultat	9.915.000	0
Udbytte	(6.666.667)	0
Opskrivninger ultimo	101.780.316	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	120.953.822	1.458.103

Egenkapitalreguleringer består blandt andet af den indregnede effekt af ændringer i anvendt regnskabspraksis i JPS Marselis A/S, hvor det underliggende selskab har ændret regnskabspraksis for så vidt angår indregning af grunde og bygninger. Tidligere indregnede det underliggende selskab tillige opskrivning til en tilnærmet dagsværdi, jf. Årsregnskabslovens §41. Ledelsen har vurderet, at den rene kostprismetode i højere grad afspejler, at grunde og bygninger er anskaffet for alene at understøtte den underliggende koncernen, og at regnskabsaflæggelsen med den ændrede praksis bedst afspejler det retvisende billede i forhold til den underliggende koncernens primære aktiviteter.

Praksisændringen har i JPS Marselis A/S' regnskab har påvirket årets resultat og egenkapitalen med hhv. 110 t.kr. og -4.285 t. kr., når der reguleres for selskabets ejerandel.

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
JPS Marselis ApS	Viby	ApS	33,3

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022/23 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022/23 kr.	Restgæld efter 5 år 2022/23 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	21.004	2.678.692	2.444.513
Skyldige sambeskatningsbidrag	0	44.264	0
	21.004	2.722.956	2.444.513

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Nygaardsholm Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.887 t.kr.
